
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp Giấy chứng nhận vùng an toàn dịch bệnh Cúm gia cầm  

và Niu-cát-xơn tại huyện Yên Thế, tỉnh Bắc Giang 

 

CỤC TRƯỞNG CỤC THÚ Y  

Căn cứ Quyết định số 1399/QĐ-BNN-TCCB ngày 13/4/2017 của Bộ 

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Thú y; 

Căn cứ Thông tư số 14/2016/TT-BNNPTNT ngày 02/6/2016 của Bộ 

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về vùng, cơ sở an toàn 

dịch bệnh động vật; 

Căn cứ Công văn số 479/TYV2-DT ngày 20/10/2022 của Chi cục Thú y 

vùng II về việc báo cáo kết quả đánh giá vùng an toàn dịch bệnh đối với bệnh 

Cúm gia cầm và Niu-cát-xơn tại huyện Yên Thế, tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Dịch tễ thú y. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp Giấy chứng nhận vùng an toàn dịch bệnh động vật đối với 

bệnh Cúm gia cầm và Niu-cát-xơn tại địa bàn huyện Yên Thế, tỉnh Bắc Giang. 

Điều 2. Ủy ban nhân dân huyện Yên Thế có trách nhiệm thực hiện các 

quy định của pháp luật về thú y đối với vùng an toàn dịch bệnh động vật. 

Điều 3. Các đơn vị có liên quan thuộc Cục Thú y, Chi cục Chăn nuôi và 

Thú y tỉnh Bắc Giang chịu trách nhiệm giám sát, kiểm tra vùng an toàn dịch 

bệnh động vật tại Điều 1 của Quyết định này theo đúng quy định của pháp luật 

hiện hành.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành và có giá trị đến 

ngày …../10/2027. 

BỘ NÔNG NGHIỆP  

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

CỤC THÚ Y 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-TY-DT Hà Nội, ngày       tháng 10 năm 2022 



2 
 

 

 

Điều 5. Chánh Văn phòng Cục, Trưởng phòng Dịch tễ thú y, Chi cục 

trưởng Chi cục Thú y vùng II, Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh 

Bắc Giang, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Yên Thế và Thủ trưởng các đơn vị 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- UBND tỉnh Bắc Giang; 

- Sở NN&PTNT tỉnh Bắc Giang; 

- Phòng Tài chính; 

- Lưu: VT, DT. 

Q. CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Long 
 
 


		2022-10-21T15:56:27+0700


		2022-10-21T16:36:43+0700


		2022-10-21T16:36:50+0700


		2022-10-21T16:36:50+0700


		2022-10-21T16:36:51+0700




